

**GMINA UNIEJÓW**

ul. Bł. Bogumiła 13, 99-210 Uniejów, tel./fax.: (063) 288-97-40

e-mail: urząd@uniejow.pl; www: www.uniejow.pl**ZP.271.7.2022 EL****Uniejów, dnia 15.06.2022 r.**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę pn.: „**Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Uniejów – zadanie 7 Monitoring sieci**” Zamawiający - działając na podstawie art. 284 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą” - udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w odpowiedzi na wniosek złożony przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie: Prosimy o zmianę zapisów punktu 7.2.4.1 SWZ dotyczących warunków udziału w postępowaniu, tj. zdolności technicznej. Zmiana ta polegać ma na zmniejszeniu wartości usług wykonanych przez Wykonawców w okresie ostatnich pięciu lat, w zakresie wykonania monitoringu sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej lub sieci wodno-kanalizacyjnej w ujęciu strefowym z 100 000,00 zł brutto na 75 000,00 zł brutto. Zaproponowana przez nas zmiana, zwiększy poziom konkurencji oraz umożliwi udział w postępowaniu większej ilości firm. Większa liczba oferentów może przełożyć się na niższą cenę uzyskaną przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do prośby. Zamawiający publikuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmianę treści SWZ.

Pytanie: Na stronie rządowej oraz z oficjalnego stanowiska firmy Inventia dostarczającej moduły telemetryczne, posiadamy informację o planowanym wyłączeniu technologii 3G za około 2 lata. W związku z powyższym, prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy zamawiający żąda zastosowania takich urządzeń, które będą pracowały po wyłączeniu transmisji w technologii 3G. W obecnym projekcie zamawiający pozostawia do wykorzystania urządzenia, które nie będą pracowały po wyłączeniu technologii 3G – po 2 latach. Jeżeli system ma pracować dłużej niż 2 lata konieczna będzie wymiana istniejących sterowników firmy Inventia na nowe pracujące w technologii 4G i wyższej.

Odpowiedź: Istniejące moduły mogą pracować w technologii 2G i 3G. Po wyłączeniu 3G będą pracować w 2G. Wymiana na nowe nie będzie konieczna.

Pytanie: W związku z trudnościami dostępu do materiałów technicznych spowodowanymi kryzysem wytwarzania podzespołów elektronicznych jak i całych urządzeń dotyczących całej branży elektronicznej, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zadania do 180 dni

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin realizacji zadania na 15.11.2022 r. Wyznaczony termin zakończenia realizacji zadania wynika z zawartej umowy o dofinansowanie. Zamawiający zobowiązany jest zakończyć i rozliczyć zadanie „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Uniejów” do końca 2022 r.

Pytanie: Wskazane poniżej obiekty posiadają istniejące sterowniki PLC a niektóre także modemy które wg projektu powinny być przekonfigurowane.

- SUW Uniejów (modem MT202 Inventia oraz sterownik PLC S71200 Siemens)

- SUW Ostrowsko (modem MT202 Inventia oraz sterownik)
- SUW Spycimierz (sterownik V570 Unitronics)
- SUW Wola Przedmiejska (sterownik V1040 Unitronics)
- OŚ Spycimierz (sterownik S71200 Siemens)

Wg dokumentacji projektowej należy: „Modem i sterownik skonfigurować na wysyłanie zmiennych SUW Uniejów do dyspozytorni. Zabezpieczenie przed dostępem poprzez hasła na konfiguracji lub kodach sterowania lub brak źródeł przy jednoczesnym braku możliwości uploadu uniemożliwia zmianę konfiguracji bez uprzedniego wyczyszczenia sterownika i napisania programu na nowo.

W związku z tym, że są to obiekty technologiczne bardziej złożone niż przepompownie ścieków to napisanie oprogramowania na nowo może być istotnym kosztem w całej kalkulacji ofertowej ze względu na konieczne prace tj:

- Inwentaryzację układu sterowania tych obiektów (brak jej w projekcie)
- Oprogramowanie na nowo SUW i OŚ (sterowniki panele)
- Rozruch j.w
- Szkolenie
- Instrukcje obsługi

W związku z powyższym prosimy, aby Zamawiający zapewnił że po stronie Zamawiającego jest pozyskanie kodów źródłowych w czasie realizacji wraz z hasłami dostępu do urządzeń programowalnych na wymienionych obiektach oraz potwierdził to przed złożeniem oferty.

Informacja o którą prosi oferent jest istotna z punktu widzenia kalkulacji ceny ofertowej w sytuacji, gdy oferent nie jest wykonawcą instalacji o których mowa i nie posiada źródeł do urządzeń których należy zmodyfikować konfigurację.

Odpowiedź: Zapewnienie dostępu jest po stronie Zamawiającego

Burmistrz
Józef Kaczmarek